Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2012                                                                                                      № 27
с. Бирофельд

О внесении изменений в  постановления администрации сельского поселения от 13.12.2010 № 92 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Бирофельдского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области администрация Бирофельдского сельского поселения

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в  постановление администрации сельского поселения от 13.12.2010 № 92 «Об утверждении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Бирофельдского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов».
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»  администрация Бирофельдского сельского поселения
1.2. Подпункт «а», «б» пункта 11 Положения изложить в следующей редакции:

«а) представление главой администрации сельского поселения, в соответствии с  Положением о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации Бирофельдского сельского поселения, и муниципальными служащими администрации Бирофельдского сельского    поселения    и    соблюдения    муниципальными служащими администрации Бирофельдского сельского поселения требований к служебному поведению, утвержденного постановлением администрации сельского поселения от  13.12.2010 № 89 (далее – Положение о проверке достоверности и полноты сведений), материалов проверки, свидетельствующих:

- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом 1.1 пункта 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений;

- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) поступившее в администрацию Бирофельдского сельского поселения:

- обращение гражданина, замещавшего ранее в администрации Бирофельдского сельского  поселения должность муниципальной службы, назначение на которую и освобождение от которой осуществлялось главой администрации сельского поселения, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением администрации сельского поселения от 20.10.2011  № 90 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Бирофельдского сельского поселения, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня его увольнения с муниципальной службы;

- заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;».
1.3. Абзац первый пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:

«13. Председатель комиссии при поступлении к нему в соответствии  с Положением о проверке достоверности и полноты сведений информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии:».
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Васильеву Т.А.

3.  Настоящее постановление опубликовать  в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                      О.Н.Смолякова